
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razão Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 27/11/2023 15:39 de
CPF: 946.312.123-49      Nome: WALBER MAURICIO COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razão Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 22/08/2023
Número do Processo: 0019247-47.2022.6 Número do Contrato: contrato 22/2021
Descrição/Justificativa: descumprimentos contratuais durante a execução do Contrato TRE-PI nº

22/2021

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 16/05/2023 Valor da Multa: R$ 85,78
Número do Processo: 0010424-21.2021.6 Número do Contrato: Contrato n.º 51/2018
Descrição/Justificativa: descumpriu as obrigações decorrentes da homologação da CCT nº

PI000036/2021,em especial sua Cláusula Terceira, Parágrafo Primeiro e a
Cláusula Oitava, Parágrafo Sexto, que versam sobre o reajuste dos salários e do
auxílio alimentação e do pagamento do retroativo.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 17/05/2023 Valor da Multa: R$ 54,99
Número do Processo: 0025161-63.2020.6 Número do Contrato: Contrato n.º 51/2018
Descrição/Justificativa: não realizou os pagamentos dos salários e do vale alimentação de acordo com

os reajustes das CCTs das categorias

Ocorrência 3:

Emitido em: 27/11/2023 15:39 de
CPF: 946.312.123-49      Nome: WALBER MAURICIO COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razão Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 27/11/2023 15:39 de
CPF: 946.312.123-49      Nome: WALBER MAURICIO COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razão Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 27/11/2023 15:39 de
CPF: 946.312.123-49      Nome: WALBER MAURICIO COSTA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razão Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/12/2023
FGTS 07/12/2023
Trabalhista Validade: 20/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/12/2023
Receita Municipal Validade: 18/01/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/11/2023 15:39 de
CPF: 946.312.123-49      Nome: WALBER MAURICIO COSTA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao

